

Pääkirjoitus 1.7.2010

Päätoimittaja: A.
Toimituspäällikkö:
Erikoistoimittaja: Maur

Lapin Kansa

PERUSTETTU 1928

PERÄPOHJOLAN JA LAPIN VÄESTÖN SITOUTUMATON ÄÄNENKANNATTAJA

Vanha mörkö nostaa päätään

Lapin Liitto päätti maanantaina vauhdittaa Kemihaaran altaan rakentamista. Liiton hallitus esittää Kemijoki Oy:lle, että se alkaisi selvittää allasvaihtoehtoja Kemihaaran alueelle. Kysymys on lähinnä poliittisen tuen osoittamisesta joki-yhtiölle.

Lapin liiton poliittisesti valittu hallitus ei ollut päätöksessään yksimielinen. Savukosken kunnanjohtaja Mauri Aarrevaara oli sitä mieltä, että Kemihaaran altaan rakentamisselvitystä ei tarvita. Kokoomuslainen Aarrevaara sai tukea poliittisen kentän toiselta laidalta, kun neljä hallituksen vasemmistoliiton edustajaa kannatti Aarrevaaran altaalle kielteistä näkemystä.

Aarrevaaran mukaan kyse on harhautusyrityksestä, jolla nostetaan uudestaan esiin Vuotoksen allas. Aarrevaara muistuttaa, että Kemihaaran alueen suojelusta on voi-



Vuotoksen allashanke jakoi rajusti lappilaisia aikoinaan.

massa päätökset, joita tulee noudattaa.

Lapin liitossa valmistellussa esityksessä Kemihaaran altaan rakentaminen oli kytetty yhteen Kemijoen kalateiden rakentamisen ja tulvasuojelun kanssa. Liiton hallitus kuitenkin päätti, että nämä asiat käsitellään erillään, ei yhtenä pakettina.

Tulvasuojelulla ja Kemihaaran altaan välillä toki on yhteys. EU:n tulvasuojeludirektiivi on tuotu Suomessakin kansalliseen lainsäädäntöön. Vesistökohtaisten tulvaryhmien on laadittava tulvariskien hallintasuunnitelmat vuoteen 2015 mennessä.

Veden varastoiminen Kemijoen yläjuoksulla sijaitsevaa altaaseen alentaisi merkittävästi erityisesti Rovaniemen Saarenkylän tulvariskejä. Altaalle on tulvasuojelussa

vaihtoehtoina rantojen pengertäminen ja väylän syventäminen ruoppaamalla.

Kemijoki Oy on pitkään yrittänyt rakentaa pääosin Pelkosenniemen kunnan alueelle suurta vesivarastoa. Näihin päiviin asti se on kulkenut Vuotoksen altaan nimellä.

Hanketta on vastustettu vuosien saatossa samalla innolla kuin sitä on yritetty rakentaa. Pitkän oikeuskäsittelyn jälkeen Korkein hallinto-oikeus hautasi Vuotoksen altaan lopullisesti 2002. Lapin Liitto on kielteisen päätöksen jälkeen teettänyt lukuisia selvityksiä altaan rakentamisesta. Altaan nimi on selvitystyön aikana muuttunut Kemihaaran altaaksi.

Kemijoki Oy on KHO:n kielteisen kannan jälkeen sopeuttanut toimintaansa niin, että allasta ei rakenneta. Yhtiöllä on kuitenkin valmiudet ja halukkuutta ryhtyä hankkeeseen, mikäli sille löytyy riittävä

yhteiskunnallinen hyväksyttävyys.

Savukosken kunnanjohtajan lisäksi altaan rakentamiseen kielteisesti on suhtautunut varsinaisen allaskunnan Pelkosenniemen kunnanjohtaja Erkki Parkkinen. Monet alueen ihmiset näkevät altaan matkailun kannalta ongelmallisena.

Vuotoksen allashanke jakoi rajusti lappilaisia aikoinaan. Hankkeen nostaminen uudestaan esiin on nytkin ehtinyt muutamassa päivässä nostaa esiin voimakkaita tunteita. Mikäli Kemijoki Oy lähtee ajamaan Kemihaaran allasta, edessä on vaikea prosessi ja repivä keskustelu.

Vesivoima on puhdasta ja päästötöntä. Se on hyvää säästöenergiaa tuulivoimalle, jota rakennetaan tulevina vuosina tuntuvasti lisää. Siitä huolimatta kannattaa vielä kerran miettiä, onko Kemihaaran allas kokonaisuutena lappilaisten edun mukainen vai ei.